

# **PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE**

## **SPRAWOZDANIE**

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 20 STYCZNIA 2015 r. DO 20 MARCA 2015 r.

**ŚWIĘTOCHŁOWICE, 30 MARCA 2015 roku**

## **PREZYDENT RP W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

**20 marca br., w 94. rocznicę plebiscytu śląskiego, w Świętochłowicach gościł Prezydent RP Bronisław Komorowski, który odwiedził Muzeum Powstań Śląskich.**

Wizyta była także okazją m.in. do rozmowy z twórcami muzeum i pasjonatami historii. Prezydent Komorowski wyraził wolę pomocy we wzbogacaniu muzeum o kolejne elementy jego zbiorów.

Warto dodać, że po raz ostatni urzędujący Prezydent Polski odwiedził nasze miasto w 1936r. i był to Ignacy Mościcki.

W okresie międzysesyjnym muzeum odwiedzili także śląscy parlamentarzyści - posłowie, senatorowie i eurodeputowani.

## **MIASTO RATUJE DWIE WIEŻE**

**W dzielnicy Zgoda rewitalizowane są dwie zabytkowe wieże wyciągowe po kopalni „Polska”.**

U ich podnóża powstaje nowoczesny kompleks, który będzie pełnił funkcje kulturalne i rekreacyjne.

Obecnie w miejscu tym prowadzone są prace polegające m.in. na czyszczeniu konstrukcji stalowej obu obiektów, które zabezpieczane są farbami antykorozyjnymi i powłokami renowacyjnymi. Ponadto w wieży basztowej prowadzone są prace konserwatorskie ścian szkieletowych, oraz na cele widokowe i muzealne trwa adaptacja przestrzeni, w której niegdyś znajdowała się maszyna wyciągowa.

Wykonano także konstrukcję stalową budynku zaplecza, jego ściany murowe zewnętrzne i wewnętrzne. W 70 proc. jest gotowa instalacja sieci kanalizacji sanitarnej i deszczowej. Obecnie powstają elementy zagospodarowania terenu takie jak schody, pochylnie, ogrodzenie, a także części labiryntu.

Rozpoczęła się budowa tzw. trzonu komunikacyjnego, czyli klatki schodowej oraz szybu windowego prowadzących na tarasy widokowe w wieży basztowej.

## **REMONT TOROWISKA**

**Zgodnie z planem postępują prace modernizacyjne torowiska linii nr 7, biegnącego wzdłuż ul. Bytomskiej. Wykonawca przebudował już zdecydowaną część toru zachodniego i rozpoczął demontaż toru wschodniego - leżącego bliżej jezdni.**

Tor zachodni przebudowano na odcinku od bytomskich Łagiewnik do przystanku Chropaczów Osiedle na Wzgórzu, a także od tego miejsca do skrzyżowania ul. Bytomskiej z Chorzowską. Pominięty został jedynie fragment na wysokości przystanku na tzw. mijance.

Od 23 marca ruch tramwajów prowadzony jest już po nowym torze. Obecnie trwa demontaż toru wschodniego, który jest zlokalizowany bliżej jezdni. Niebawem rozpoczną się tam prace ziemne. Konieczne jest także wykonanie przejazdów drogowo-torowych na skrzyżowaniu ul. Bytomskiej z ul. Stawową.

Wspomniane prace mają zakończyć się w połowie roku.

Tuż po nich rozpocznie się modernizacja skrzyżowania ul. Bytomskiej z Chorzowską. Wówczas zostaną uzupełnione brakujące elementy torowiska przy przystanku Chropaczów Osiedle na Wzgórzu.

## **CMENTARZ KOMUNALNY**

### **Trwa rozbudowa cmentarza komunalnego przy ul. Bytomskiej w Świętochłowicach.**

Wykonawca zakończył prace związane z wycinką drzew i krzewów, a także wykonaniem instalacji kanalizacyjnej. Niebawem wyrównany i utwardzony zostanie teren.

Projekt zakłada także powstanie żwirowych alejek i ogrodzenia wraz z dwoma wjazdami bramowymi. W nowej części cmentarza powstanie także kolumbarium z 234 niszami urnowymi, parking na 10 miejsc parkingowych oraz śmietnik. Ostatnim etapem będzie zasadzenie drzew i krzewów, a także montaż ławek.

Inwestycja ma zakończyć się latem br. Zostanie ona zrealizowana za ponad 570 tys. zł przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Świętochłowicach.

## **NOWE RONDO NA ZGODZIE**

**Od lutego br. kierowcy mogą korzystać z nowego ronda w rejonie ulic Śląskiej i Tunkla przy granicy z Rudą Śląską. Powstało ono w związku z budową pawilonu handlowo-usługowego przez prywatnego inwestora.**

Rondo i zjazd do wspomnianego pawilonu zajęły miejsce dotychczasowego, niebezpiecznego, skrzyżowania. Ponadto zostały wybudowane chodniki i oświetlenie. Inwestorem było Przedsiębiorstwo Inżynieryjno-Budowlane „Budecon” S.A, które zobowiązało się wykonać przebudowę na własny koszt.

Gmina odpowiadała za część inwestycji drogowej polegającej na przełożeniu i zabezpieczeniu sieci podziemnej infrastruktury kolidującej z budową ronda tj. sieci oświetleniowej, gazowej, elektroenergetycznej i teletechnicznej. W lutym br. firma przekazała nieodpłatnie gminie nowo wybudowane rondo wraz z infrastrukturą.

## **ISO DLA SZPITALA**

**27 lutego br. prezydent uczestniczył w uroczystości przekazania zarządowi Zespołu Opieki Zdrowotnej w Świętochłowicach certyfikatu zgodności Systemu Zarządzania Jakością – ISO 9001.**

W spotkaniu, które odbyło się w świętochłowickim Centrum Kultury Śląskiej wzięli udział m.in. poseł na Sejm RP Danuta Pietraszewska, wicemarszałek Województwa Śląskiego Aleksandra Skowronek, a także władze Świętochłowic, przedstawiciele Okręgowej Izby Pielęgniarek i Położnych w Katowicach.

ISO 9001 jest standardem akceptowanym i rozpoznawanym na całym świecie. System zarządzania jakością pozwala usprawniać wewnętrzne procedury podnoszące efektywność pracy oraz poziom zadowolenia odbiorców usług.



## **STAŻE W KSSE**

**Świętochłowice rozszerzą współpracę z Katowicką Specjalną Strefą Ekonomiczną. W ramach projektu mieszkańcy naszego miasta będą mogli odbywać płatne staże w przedsiębiorstwach działających na jej terenie. Zapłaci za nie PUP.**

Powiatowy Urząd Pracy podpisał już deklarację o współpracy w ramach projektu „Staże w Katowickiej Specjalnej Strefie Ekonomicznej”.

Program skierowany jest do szerokiej grupy odbiorców. Pod uwagę brane będą zarówno osoby bez kwalifikacji i doświadczenia zawodowego, które wykonywać będą proste prace, jak i dobrze wykształcone, jednak również bez doświadczenia w danym zawodzie. Mogą to być np. absolwenci szkół wyższych.

## **BUDŻET OBYWATELSKI 2015**

**Świętochłowiczanie po raz kolejny przedstawili pomysły na inwestycje w swoich dzielnicach. Tym razem do dyspozycji mieszkańców przekazano 350 tys. zł, o 100 tys. więcej niż w zeszłym roku.**

Przyjmowanie wniosków rozpoczęło się 1 marca i potrwa do 31 marca. Mieszkańcy składają je osobiście, a także za pośrednictwem poczty tradycyjnej i elektronicznej. Teraz zebrane propozycje zostaną ocenione przez odpowiednie wydziały i Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego.

W tegorocznym Budżecie Obywatelskim znalazło się 350 tys. zł, każda z pięciu dzielnic otrzyma 70 tys. zł. Złożone wnioski zostaną przeanalizowane przez odpowiednie wydziały Urzędu Miejskiego, a następnie ocenione przez Zespół ds. Budżetu Obywatelskiego. Procedury mają zakończyć się 28 kwietnia.

Dla każdej dzielnicy wyłonione zostaną maksymalnie trzy zadania, które uzyskały największe poparcie społeczne i spełniły warunki realizacji.

Ankiety będą udostępnione na stronach internetowych, a także w Punkcie Obsługi Mieszkańców Urzędu Miejskiego.

Na zawarte w nich propozycje głosować będzie można od 1 do 22 maja br. Każdy zainteresowany wybierze jedną spośród trzech zaproponowanych dla danej dzielnicy inwestycji. Zadania do realizacji zostaną ogłoszone najpóźniej 15 czerwca br.

Przypomnijmy, że w ubiegłym roku mieszkańcy mieli do rozdysponowania kwotę 250 tys., po 50 na każdą dzielnicę. Wówczas wykonano parking przy ul. Wyzwolenia, progi zwalniające na ul. Brzozowej, ustawiono też nowe latarnie wzdłuż ul. Górnej i przejścia w lasku Chropaczowskim.

## **ŚKS LIPINY – GRA PRAWIE OD WIEKU**

**13 marca br. Prezydent Dawid Kostempski wziął udział w uroczystości z okazji 95-lecia Świętochłowickiego Klubu Sportowego Naprzód Lipiny.**

Podczas uroczystości wiele miejsca poświęcono wspomnieniom. Była to także okazja do wręczenia odznaczeń i medali Związku Piłki Nożnej oraz Śląskiego Związku Piłki Nożnej.

W tym roku miasto przekazało klubowi 120 tys. zł. Pieniądze mogą pomóc m.in. w realizacji programów szkoleniowych, zakupie sprzętu sportowego, pokryciu kosztów organizowania lub uczestnictwa w zawodach sportowych itp.

## **O FUNDUSZACH NA UNIWERSYTECIE**

**Na zaproszenie Szkoły Zarządzania Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach Prezydent Dawid Kostempski poprowadził wykład pt. „Wykorzystanie środków unijnych w strukturze miejskiej na przykładzie miasta Świętochłowice”.**

Mówił o źródłach finansowania unijnego, zarządzaniu projektami, a także przedstawił przykłady realizowanych w mieście przedsięwzięć finansowanych przy udziale środków z Brukseli.

Studenci i pracownicy naukowcy mieli okazję do zadawania pytań. Dotyczyły one m.in. wpływu dofinansowania zewnętrznego na budżet miasta, zasad jego pozyskiwania i planów prowadzenia dalszych inwestycji w mieście.

## **NOWY ROCZNIK ŚWIĘTOCHŁOWICKI**

**W okresie międzysesyjnym Prezydent Miasta uczestniczył w prezentacji ósmego tomu „Rocznika Świętochłowskiego”, która odbyła się 23 lutego br. w Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach.**

Publikacja ukazała się na rynku wydawniczym po ośmiu latach nieobecności. Marian Piegza przypomina w niej wydarzenia, które zajmowały mieszkańców miasta w latach 2007-2014.

Publikacja trafiła już do stałej oferty Muzeum Powstań Śląskich. Książka zostanie także przekazana do filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Świętochłowicach.

## **PECTUS ZAGRAŁ W ŚWIĘTOCHŁOWICACH**

**W styczniu Prezydent miasta uczestniczył w koncercie noworocznym, który tym razem odbył się w kościele pw. Matki Bożej Różańcowej w dzielnicy Chropaczów. Kolędy i pastorałki wspólnie z mieszkańcami zaśpiewał zespół „Pectus”.**

W latach ubiegłych z koncertami noworocznymi, które w Świętochłowicach stały się już tradycją, wystąpiły także „Golec uOrkiestra” i „Arka Noego”.

PREZYDENT MIASTA

  
Dawid Kostęński